ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2022

Về việc tăng cường tuyên
truyền công tác phòng,

chống dịch bệnh

Kính gửi:

- Các Phòng, Ban ngành thuộc huyện;

- Trung tâm Y tế;
- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 846-CV/HU ngày 14/7/2022 của Huyện ủy về việc

tăng cường tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh; Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu:

1. Các Phòng, ban ngành, Trung tâm Y tế và Ủy ban nhân dân các xã

- Thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương của

tỉnh của Huyện ủy và Ủy ban nhân dân huyện về tăng cường công tác phòng,
chống bệnh.

- Cung cấp thông tin cho báo chí, truyền thông của Trung ương và địa
phương về phòng, chống bệnh ở người (sốt xuất huyết Dengue, bệnh chân tay

miệng, sởi, ho gà,  dịch bệnh COVID- 19...) để thông tin tuyên truyền.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông: Xây dựng
biên tập các tin bài phản ánh tình hình, kết quả thực hiện các chủ trương, biện pháp

phòng ngừa, ngăn chặn các dịch bệnh ở người. Nêu gương những cán bộ, công
chức, viên chức, người lao động tích cực đi đầu trong việc tiêm vắc xin nhắc lại

mũi 3, mũi 4 để ngăn ngừa và phòng ngừa và phòng, chống dịch COVID- 19; phê
bình các địa phương, đơn vị, cá nhân thiếu tích cực, lơ là, chủ quan và không thực
hiện tốt công tác, phòng chống bệnh ...

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng
Lao động - Thương binh và Xã hội) bằng văn bản hằng tháng trước ngày 19 để

tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT- LT.
.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-07-21T08:19:11+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-07-21T09:57:34+0700

		2022-07-21T09:57:35+0700

		2022-07-21T09:57:36+0700

		2022-07-21T09:57:37+0700